ỦY BAN NHÂN DÂN                CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH BÌNH ĐỊNH                                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KT                          Bình Định, ngày      tháng        năm 2020
V/v chủ trương xử lý tiền lãi phát

sinh từ tiền ký quỹ cải tạo, phục hồi

môi trường đối với các mỏ titan tại

xã Mỹ Thành, huyện Phù Mỹ đã có

Quyết định đóng cửa mỏ

                                   Kính gửi:

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Sở Tài chính;

- Cục Thuế tỉnh;

- Quỹ Bảo vệ môi trường tỉnh.

Xét đề nghị của Quỹ Bảo vệ môi trường tỉnh tại Văn bản số 199/QBVMT

ngày 21/8/2020 và đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Văn bản số

2264/STNMT-CCBVMT ngày 10/9/2020 về việc xin chủ trương xử lý tiền lãi

phát sinh từ tiền ký quỹ cải tạo, phục hồi môi trường đối với các mỏ titan đã có

Quyết định đóng cửa mỏ; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đối với 08 mỏ titan tại xã Mỹ Thành, huyện Phù Mỹ không còn nợ tiền

ký quỹ cải tạo, phục hồi môi trường, đồng ý chủ trương tịch thu phần tiền lãi

phát sinh, chuyển cho UBND huyện Phù Mỹ thực hiện để nâng cấp mở rộng

tuyến đường từ thôn Hòa Hội Bắc - Hòa Hội Nam và tuyến đường thôn Vĩnh

Lợi 2, 3 xã Mỹ Thành.

2. Đối với 04 mỏ titan tại xã Mỹ Thành, huyện Phù Mỹ còn nợ tiền ký

quỹ cải tạo, phục hồi môi trường, số tiền lãi phát sinh của từng mỏ sẽ được khấu

trừ số tiền ký quỹ cải tạo, phục hồi môi trường titan còn nợ; đồng thời tiếp tục

yêu cầu các doanh nghiệp nộp tiền ký quỹ cải tạo, phục hồi môi trường còn nợ

theo quy định.

3. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường tham mưu, đề xuất UBND tỉnh điều

chỉnh các nội dung có liên quan đối với các Quyết định đóng cửa mỏ tại xã Mỹ

Thành, huyện Phù Mỹ đã được UBND tỉnh phê duyệt.

 Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường và Thủ trưởng các cơ quan có

liên quan phối hợp, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, PCT Trần Châu;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Sở Tư pháp;

- CVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K4, K10, K17

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Châu

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-09-15T07:02:48+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Văn Khánh<nguyenvankhanh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-09-15T19:44:00+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Thái Bình<nguyenthaibinh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-09-16T10:23:29+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-09-16T14:59:09+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-09-16T14:59:16+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-09-16T14:59:24+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-09-16T14:59:35+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!